
Sestava vytvořena 12.6.2023 v 13:35 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

46. Návrh na poskytnutí investičních transferů příspěvkovým
organizacím v působnosti Odboru sociální péče MMB - návrh

rozpočtového opatření  

Anotace
Tímto materiálem je voleným orgánům předkládán materiál na poskytnutí investičních transferů
příspěvkovým organizacím Domovu pro seniory Podpěrova, p. o., a Domovu pro seniory Koniklecová, p.
o., v celkové výši 4 mil. Kč na pořízení elektrické požární signalizace, kterou musí být ze zákona
vybavena pobytová zařízení s kapacitou nad 50 lůžek (zdrojem krytí je Fond rezerv a rozvoje - rezerva
OSP). Dále je žádáno o změnu účelu použití části poskytnutého investičního transferu z rozpočtu města
Domovu pro seniory Koniklecová, p. o., z důvodu dosažených úspor při veřejné zakázce. Dalším bodem je
prodloužení termínu vyúčtování investičního transferu Domovu pro seniory Kosmonautů, p. o., do konce
roku 2024.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu Domovu pro seniory Koniklecová,
příspěvkové organizaci, ve výši 3 000 tis. Kč na pořízení elektrické požární
signalizace, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024
poskytnutí investičního transferu Domovu pro seniory Podpěrova, příspěvkové
organizaci, ve výši 1 000 tis. Kč na pořízení elektrické požární signalizace, s
termínem vyúčtování do 31. 12. 2024
změnu účelu použití části účelového investičního transferu schváleného
Domovu pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizaci, a
to z „Rekonstrukce výtahů“ ve výši 3 000 tis. Kč na:

             -  „lůžka s laterálním náklonem“ ve výši 180 tis. Kč,
             - „motomedy“ ve výši 598 tis. Kč,
             - „mobilní sprchový systém“ ve výši 198 tis. Kč s termínem vyúčtování do
15.1.2024

prodloužení termínu vyúčtování investičního transferu poskytnutého Domovu
pro seniory Kosmonautů, příspěvkové organizaci, z rozpočtu města Brna na
rok 2020, ve výši 1 500 tis. Kč na „Solární systém na výrobu elektřiny“, do 31.
12. 2024
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu úpravy rozpočtu Odboru sociální
péče MMB, která tvoří přílohu č... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/037 konané dne 14.06.2023. 
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 14.06.2023. Výpis usnesení Finančního výboru bude

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 12.6.2023 v 13:35 2/2 Vygenerováno programem eMMB

ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
12.6.2023 v 07:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
12.6.2023 v 13:35

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO (5).pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

1) Poskytnutí investičního transferu na pořízení systému EPS 

V souvislosti s novelou zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, mají všechny organizace poskytující 
služby sociální péče formou pobytových služeb s ubytovací kapacitou nad 50 osob za povinnost 
vybudovat ve svých zařízeních elektrickou požární signalizaci (EPS), a to nejpozději do 30.11.2024.  

EPS je požárně bezpečnostní zařízení, které pomocí hlásičů zajišťuje včasnou signalizaci vznikajícího 
požáru a upozorňuje osoby v daném objektu na nebezpečí. Signály z hlásičů jsou přijímány ústřednou 
EPS. Ústřednu EPS obsluhuje proškolená osoba, která v případě požáru přivolá hasiče. Pokud není 
zajištěna 24 hodinová obsluha, musí být systém EPS připojen zařízením dálkového přenosu na centrální 
dohledový pult příslušného hasičského záchranného sboru. 

Pět městských domovů pro seniory má již tuto povinnost splněnu, dalších 6 organizací zadalo 
zpracování projektových dokumentací. První tři organizace – DS Koniklecová, DS Kosmonautů a DS 
Podpěrova mají projekt zpracován a mohou zahájit realizaci. 

Zavedení tohoto systému do domovů je finančně nákladné, proto s přihlédnutím k prostředkům 
organizací ve svých fondech investic, Odbor sociální péče navrhuje poskytnout na realizaci EPS 
Domovu pro seniory Koniklecová částku 3 mil. Kč a Domovu pro seniory Podpěrova částku 1 mil. Kč. 
Zdrojem poskytovaného transferu budou prostředky OSP MMB alokované ve Fondu rezerv a rozvoje. 

Domov pro seniory Kosmonautů pokryje náklady realizace ze svého fondu investic.  

2) Změna účelu použití investičního transferu 

Domovu pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizaci, byl v návrhu rozpočtu na rok 2023 schválen 
investiční transfer ve výši 3 mil. Kč na rekonstrukci výtahů. Organizace vysoutěžila realizaci akce za 
cenu téměř o třetinu nižší. Organizace se tak obrátila na město s žádostí o možnost využití uspořených 
prostředků na nákup nového vybavení domova pro seniory. Voleným orgánům města je tak předkládán 
návrh na změnu účelů použití části poskytnutého investičního transferu na nákup motomedu do lůžka a 
motomedu pro horní a dolní končetiny pro zachování hybnosti u imobilních klientů, dále dvou lůžek 
s laterálním náklonem a mobilního sprchového systému pro zvýšení komfortu uživatelů domova. 

3) Prodloužení termínu vyúčtování investiční transferu  

Domovu pro seniory Kosmonautů, příspěvkové organizaci, byl v roce 2020 schválen investiční transfer 
1,5 mil. Kč na pořízení solárního systému na výrobu elektřiny, jehož dokončení se předpokládalo 
v minulém roce. Instalace fotovoltaiky je však odvislá od provedení zateplení střechy objektu, což 
souvisí s paralelně připravovanou akcí požárně bezpečnostního řešení domova pro seniory. Příprava 
související akce však naznala značného zpoždění, projekčně by měla být dokončena v pololetí 2023 a 
realizována v r. 2023/2024. Z toho důvodu jsou volené orgány města žádány o prodloužení termínu 
vyúčtování akce o rok, tj. do 31. 12. 2024. 

 
Komise sociální RMB materiál projednala dne 8. 6. 2023. 
Hlasování: 13 - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ ze 13 členů. Komise doporučila. 

 M
g

r.
 V

ob
oř

il,
 

P
g

.D
ip

. 

 I
n

g
. 

Br
zo

bo
ha

tý
 

 I
n

g
. 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

 M
g

r.
 B

c
. 

Bo
ro

vs
ká

 

 M
g

r.
 D

ub
ov

á 

 M
U

D
r.

 G
ru

be
ro

vá
 

 P
h

D
r.

 K
ry

tin
ář

 

 Š
te

fa
n 

K
a

n
d
a

le
c
 

 P
e

tr
 K

ub
eš

 

 P
h

D
r.

 K
a

rn
e
t 

 I
n

g
. 

Su
ch

ý 

In
g

. 
Sv

ob
od

ov
á 

M
a

rt
in

 Č
er

ný
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 1.6.2023

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 4350 6351 30059136 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - DS Koniklecová, p.o. 3 000 0 3 000

Rekonstrukce výtahů -976

Motomedy 598

Lůžka s lateriálním náklonem 180

Mobilní sprchový systém 198

7200 4350 6351 1989 Elektrická požární signalizace v domovech pro seniory 0 4 000 4 000

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 1.6.2023

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (Rezerva OSP - péče o seniory a osoby se zdravotním postižením) 0 4 000 4 000

Financování - zvýšení

Rozpočtové opatření 

Kapitálové  výdaje– zvýšení

Strana 5 / 5


